
1/2

自治会だより菱沼自治会 令和３年５月吉日

自治会長の挨拶と、4月から５月の主な活動報告

【端午の節句】（主催：伝統文化の会）

令和３年４月１７日（土）に伝統文化の会を

主体に自治会、関係団体の協力により五月

人形を展示しました。

コロナ禍のため、恒例の柏餅の配布は中

止となりました。

【５月人形と鯉のぼり】

【会長挨拶】

菱沼自治会会長の今井邦親です。

コロナ禍の中、『緊急事態宣言』及び『まん延防止重点措

置』による行動制限がなされ不自由・不安な生活をなされ

ていることとお察しします。

ワクチン接種も６月より順次開始される見込みです。

今少し我慢の期間が続きそうですが、コロナ禍解消のお

りには、自治会活動を通じて地域に住む方々がふれあい

・支えあい・思いやる顔の見える関係づくりを築き、いざと

いう時にお互いが助け合うという絆が生れるよう、ここ菱

沼を「みんなでつなぐ『絆』のあるまち」にするための地域

社会を優先した自治会運営を目指してまいります。

（近況報告）

自治会会員数として、２，７００件弱となり年々増加しております。

ごみ集積場所共用スペース不足が問題となっております。

皆様のより一層のご理解ご協力をお願いいたします。

２０２１年度も役員一同力を合わせ精一杯努力する所存でございますので

会員皆様方の一層のご支援ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

【令和３年度新評議員説明会開催】

去る３月２１日（日）に新評議員の説明会を開催し、

自治会運営、評議員の役割、町内会役員、専門部

への配属などについて議論しました。

今年度の副町内会会長と専門部副部長は下表

のように決まりました。

【令和２年度の会計監査を実施】：4月18日

村上氏と門馬氏の監事により、

①令和２年度決算書 ②令和２年度活動結果

について監査が行われ、問題なく終了しました。

【今後の主な催し６月～９月】
・７月２４，２５日 例大祭（菱沼八王子神社主催）

・８月１４，１５日 盆踊り大会（菱沼自治会共催）

（実施可否について検討中）

・９月中旬 敬老祝い品配布（菱沼自治会）

＊コロナの発生状況により変更有り。

【２０２１年度会長と副会長】

町内会 町内会長 副町内会長 会計
中部町内会 小久保 裕朗 牧野 雅子 木村 弥惠乃
西部町内会 大西 雅弘 川邉　伸 山田 雅裕
南部町内会 真下 由高 小泉 順一 富田 周子

専門部 部長 副部長
総務部 高橋 正敏 中村 富臣
文化部 藤田 洋子 石井 マリ子
体育部 藤谷 敬蔵 伊丹　司

環境衛生部 小泉 勝敏 高木 祐子
防犯防災部 生越 哲男 山本 恵一
交通安全部 鈴木 克彦 滝川 恵美子

真下

副会長

大西

副会長
小久保

副会長

今井

会長
佐藤

副会長


